



# Protokoll

Leidandmed	EAA.3112.1.2
Kaader	78,79
Daatum	08.11.1862
Protokolli number	
Protokolli teema	9. Sõim ja vägivald; 14. Suhted kõrgemate kohtutega. Kriminaalasjade algatamine.
Märkused	

Tulli koggo konna kohto ette **Karel Roos** ja kaebas et temma sel 14ma Januari 1863mal õhto tulnud Ratsepa **Jakubiga Ranna Mõisa** kõrtsi ja wõtnud seal 4 Koppika eest wina ja tahtnud üks Rubla hobbetat wahhetada, Kõrtsimees andnud wõerad pilletid temma ei ollewa neid wasto wõtnud, Kõrtsimees on pallunud ühhe wennelasse käest kes seal õmaial olnud 25 Koppika mis **Tallina** pillet olnud ja on pakkunud temmale temma ei olle sedda jälle wasto wõtnud, selle peale on siis se wennelane kelle se pillet olnud temmaga rido hakkanud ja tedda möda kõrwo lõnud, ja kõrtsi mees on temma käest temma rahha kotti kus sees 29 Rubla Rahha on olnud ärra tõmbanud, mis ka kõrtsi mehhe kätte jänud, siis on **Karel Roos** ommad rided seljast senna kõrtsi kambri mahha wiskanud üttelde kui minno rahha on wõetud siis jugo ka ridet seia. Kõrtsi mees wiskanud tedda ette kõrtsi ja ütelnud wennelastele andke temmale õige hästi wallo, Kõrtsi olnud pimme ja 3 wennelast ollewa tedda siis selle kõrtsi mehhe kasso peale peksnud temma ei olle häddaga ennam uksest wälja sanud, siis lõnud letti ukse lahti ja läinud aknast wälja Mõisa abbi otsima.

Tulli ette Mõisa kõrtsi mees ja ütleb **Karel Roos** tulnud senna kortsi ja olnud joobnud täis; wotnud seal nelja koppika eest wina ja andnud üks Rubla hobbetat, temmal ei ni paljo penikest rahha olnud ja pallunud siis wennelaste käest 25 Kop mis weel pudunud ja pakkunud **Karel Rosile**, agga temma ei olle wotnud et **Tallina** pillet olnud, siis on jälle **Tarto** pilleti pallunud wennelaste käest. temma ei olle sedda ka wõtnud, söimanud kõrtsi meest ja pörrutanud laua peale, siis on kõrtsi mees tedda ette kõrtsi winud ja käskinud tedda puhkama heita, agga ei olle heitnud lõnud ukse ja akna katki ja läinud läbbi akna wälja. Ennam rahha kui se üks Rubla hobbetat, mis wahhetada sanud ei olle kõrtsi mees **Karl Rosil** näinud ollewad. **Karel Rosi** seltsi mees **Jakub Rätsep** sai ette kutsutud ja küssitud ütleb **Karel Roos** wõtnud wina andnud üks rubla hobbetat wahhetada pakkunud temmale rahha taggasi, **Karl Roos** ei olle wõtnud sealt hakkanud kõrtsi mehhega söimlema, **Jakub Rätsep** läinud ette kõrtsi kuulnud sealt et riid ja kærä jo suur olnud, läinud sealt kambri taggasi ja näinud et wennelassel olnud särk lõhki tõmmatud ja wennelane ollewa ka siis **Karel Rosi** lõnud. Pabberi rahha on

Jakub Rätsep Karel Rosi pihhus näinud agga ei tea kui palju, arwab siiski et kolmkümmend Rubla ei olle olnud. Mustwe külla wennelane Teodor Tankin kes ees nimmetud pilletid andnud andnud, ütleb Karl Roos kui nemmad jo keik magganud ja kõrtsi mees Gustaw Simeon aianud tedda ülles ja pallund temma käest 25 Koppikad hõbbetad, temma andnud essite Tallina pilletti Karl Roos ei olle sedda wasto wõtnud, siis andnud 25 Koppikalisse Tartu pilletti, Karel Roos üttelnud mis kuningas sinna olled omma rahhaga lükkanud temmal rindo ja tõmbanud särgi lõhki, agga Teodor Tankin ei olle tedda mitte lõnud vaid wõtnud 25 Kop hõbb selle lõhki kiskud särgi eest ja 25 Kop jänud Kõrtsi mehhe kätte; muud rahha temma ei tea egga olle näinud.

Kohto otsus.

Selle et sel eesnimmetud rahha ja tülli jures, kummaltki poolt ni hästi kaibajal kui neil kelle peale kaibatud, ühtegi tunnistust ei olle, ei woi se koggokoknna kohhus ühtegi selle asja jures moista waid annab keiserlikko kihhelkonna kohto moistmisse alla.

[allkiri]